

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об особенностях составления и утверждения проекта закона Республики Дагестан о республиканском бюджете Республики Дагестан на 2016 год и проекта закона Республики Дагестан о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан на 2016 год

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

29 октября 2015 года

Статья 1

Приостановить до 1 января 2016 года:

- 1) действие положений Закона Республики Дагестан от 10 марта 2015 года № 18 «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 5, ст. 177) в отношении составления и утверждения проекта республиканского бюджета Республики Дагестан (проекта закона Республики Дагестан о республиканском бюджете Республики Дагестан) на плановый период, проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан (проекта закона Республики Дагестан о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан) на плановый период, представления в Народное Собрание Республики Дагестан одновременно с указанными проектами законов документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Республики Дагестан, основных направлений бюджетной и налоговой политики Республики Дагестан);
- 2) действие части 2 статьи 31, подпункта 5 части 2 статьи 33, статей 37–39 (в части установленных сроков) Закона Республики Дагестан от 10 марта 2015 года № 18 «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Дагестан».

Статья 2

Установить, что в 2015 году:

1) Глава Республики Дагестан вносит на рассмотрение и утверждение в

Народное Собрание Республики Дагестан проект закона Республики Дагестан о республиканском бюджете Республики Дагестан на 2016 год не позднее 16 ноября 2015 года;

- 2) проект бюджетного прогноза Республики Дагестан на долгосрочный период одновременно с проектом закона Республики Дагестан о республиканском бюджете Республики Дагестан на 2016 год не представляется;
- 3) сроки рассмотрения проекта закона Республики Дагестан о республиканском бюджете Республики Дагестан на 2016 год и проекта закона Республики Дагестан о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан на 2016 год устанавливаются Президиумом Народного Собрания Республики Дагестан.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

управление Республики Дагестан

мет

г. Махачкала 11 ноября 2015 года № 86